2.269 .067 .000 ,00  (dois bilhões, duzentos e sessenta e nove milhões e sessenta e sete mil reais ), 

a serem pagos aos acionistas na proporção de seu capital social na Companhia, até 31 de 

dezembro de 2028, em conformidade com a Lei nº 15.270, de 26 de novembro de 2025 , dos 

quais :  

a) R$ 871.246.339,93 (oitocentos e setenta e um milhões, duzentos e quarenta e seis mil, 

trezentos e trinta e nove reais e noventa e três centavos)  serão pagos mediante a utilização 

dos lucros acumulados apurados no exercício social de 2022 . 

b) R$ 392.225.773,42 (trezentos e noventa e dois milhões, duzentos e vinte e cinco mil, 

setecentos e setenta e três reais e quarenta e dois centavos) serão pagos mediante a utilização 

dos lucros acumulados apurados no exercício social de 202 4. 

c) R$ 1.005.564.886,65 (um bilhão, cinco milhões, quinhentos e sessenta e quatro mil, 

oitocentos e oitenta e seis reais e sessenta e cinco centavos) serão pagos mediante a utilização 

dos lucros acumulados apurados no exercício social de 2025.  

O cálculo dos valores acima já considera o saldo remanescente após a s distribuiç ões  de 

Dividendos Intermediários aprovada s na Assemblei a  Gera l Extraordin á ria realizada no dia 09